神戸市新型コロナウイルス感染症対策本部 本部員会議（第 12 回） 議事概要

１．開催日時

 令和２年７月 31 日（金）13 時 30 分～14 時 15 分

２．開催場所

 １号館 14 階大会議室

３．出席者

 市長、副市長、関係局室区長、市警察部長

４．議題

（１）報告事項

 ・危機管理部、健康部

（２）市長指示

（３）対応方針

 ・健康部、危機管理部、学校部、こども家庭部、福祉部、文化スポーツ部、行財政部

（４）その他

５．会議結果（主な意見等含む）

・新型コロナウイルス感染症について、首都圏だけでなく、全国的にも新規感染者の拡大

が進んでおり、兵庫県下においても兵庫県の定める「感染拡大期１」のフェーズに入っ

た旨を確認した。

・本市においては、市民生活や経済活動の両立を図りながら、再度の感染拡大に適切に対

応していくため、「神戸市新型コロナウイルス感染症対策本部」を設置した旨を共有し

た。

・本市の感染症発生件数及び医療提供体制・検査体制について報告があった。

・市の対応方針第９弾について確認し、飲食店に対する感染拡大予防ガイドラインの周

知、庁内の応援体制、感染拡大期における避難所運営について意見交換を行った。

・消防局、健康局より熱中症対策について報告があった。